
RADA GMINY BRZOZIE
87-313 Brzozie UCHWAŁA NR XXXIX/283/2023 

RADY GMINY BRZOZIE 
z dnia 28 sierpnia 2023 r.

w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości wchodzącej w skład zasobów 

Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa położonej na terenie Gminy Brzozie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463) oraz art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344, 1113, 1463), w związku z 

art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 19 października 199Ir. o gospodarowaniu nieruchomościami 

rolnymi Skarbu Państwa (Dz. U. 2022 r. poz. 514, 1270, 1370, 1846), Rada Gminy Brzozie, 

uchwala się, co następuje:

§1-
Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Jajkowo 

oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 34/8 o powierzchni 0.3529 ha, 

zapisanej w księdze wieczystej TO1B/00034872/3 od Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa, wykorzystywanej jako droga dojazdowa wewnętrzna do obiektów sportowych 

Gminy Brzozie i obsługa towarzysząca budynkom mieszkalnym.

§2.

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzozie

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

do wyłączonej właściwości Rady Gminy Brzozie należy podjęcie uchwały o przejęciu 

nieodpłatnym od KOWR Oddział Terenowy w Bydgoszczy na własność Gminy Brzozie 

nieruchomości, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 34/8 o pow. 0,3529 ha obręb 

Jajkowo, gmina Brzozie, stanowiącej własność Skarbu Państwa - Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa.

Wójt Gminy Brzozie zwrócił się do KOWR Oddziału Terenowego w Bydgoszczy o 

nieodpłatne przekazanie nieruchomości działka nr 34/8 obręb Jajkowo. W celu możliwości 

rozpatrzenia wniosku Wójta niezbędna jest niniejsza uchwała wyrażająca wolę przejęcia działki 

na mienie Gminy. Ponadto Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa w odpowiedzi na wniosek 

wskazał, że przekazanie przedmiotowej działki zajętej pod drogę gminną wewnętrzną i teren 

towarzyszący budynkom mieszkalnym, może zostać pozytywnie rozpatrzony, a przekazanie 

nieruchomości nastąpi na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 1 lit. c ustawy z dnia 19 października 

1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa( Dz.U. z 2022 r. poz. 

2329 t.j.).

2


